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Mere fleksible og enkle grønne regnskaber 
 
Det kendte grønne regnskab kan gøres mere enkelt og fleksibelt for de danske virksomheder. Det 
er konklusionen i et udvalgsarbejde, som kommer med en række anbefalinger, der nu vil blive 
brugt i udarbejdelsen af en ny lov om grønne regnskaber.  
 
”Jeg synes, udvalget er kommet med nogle spændende anbefalinger, og rapporten bliver et vigtigt 
udgangspunkt for det videre arbejde med modernisering og forenkling af de grønne regnskaber. 
Nu vil jeg lytte til kommentarer til rapportens anbefalinger og gå i gang med at forberede et 
egentligt lovforslag om grønne regnskaber”, siger miljøminister Troels Lund Poulsen (V) og 
forsætter: 
 

”Men det er ikke kun de private virksomheder, der skal tænke grønt. Også det offentlige må 
gå forrest. Derfor vil regeringen også sikre, at alle relevante statslige indkøbsaftaler 
systematisk inddrager miljøkrav. Regeringen vil endvidere i samarbejde med kommuner og 
regioner arbejde for at inddrage miljøkrav i indkøb i hele den offentlige sektor”. 

 
Udover at gøre regnskaberne mere enkle og fleksible anbefaler udvalget blandt andet, at 
virksomhederne fremover kun behøver at lave en miljøberetning hvert tredje år. Derudover skal 
kravene til miljødata tilpasses de internationale krav, og samtidig skal virksomheder, der i forvejen 
har indført et certificeret miljøledelsessystem, ifølge anbefalingerne slippe for en del af den 
rapportering, som de grønne regnskaber normalt kræver. Endelig lægger udvalget op til, at det 
fremover skal blive lettere for offentligheden at få adgang til virksomhedernes grønne regnskaber.   
 
De grønne regnskaber er med til at synliggøre store danske virksomheders miljøforhold og 
motivere dem til en aktiv indsats. Virksomhederne skal bl.a. redegøre for deres forbrug af energi, 
kemikalier og andre råvarer og for deres udledninger til miljøet af eksempelvis CO2 og spildevand. 
Ledelsen skal også fortælle, hvordan de tackler miljøet.  
 
Udvalget for grønne regnskaber blev nedsat for at komme med forslag til, hvordan reglerne om 
grønne regnskaber kan moderniseres og forenkles. Målet har været, at virksomhederne på den 
ene side bliver lettet for en administrativ byrde, samtidig med at de fastholdes på deres grønne 
ansvar. Desuden skal offentligheden have lettere adgang til oplysningerne.  
 
Udvalget har afleveret rapporten med anbefalinger til miljøministeren, der forventer at præsentere 
det nye lovforslag om grønne regnskaber til efteråret.  
 
Se udvalgets rapport her: 
 
http://www2.mst.dk/udgivelser/publikationer/2008/02/978-87-7052-508-4.htm 
 
Yderligere oplysninger:  
Claus Torp, kontaktperson for udvalget, kontorchef, Miljøstyrelsen, tlf. 72 54 44 89 el. 23 20 
04 56 
Ole Christiansen, formand for udvalget, direktør; Miljøstyrelsen, tlf. 72 54 41 06  
Thomas Hag, fung. pressechef, Departementet, tlf: 72 54 60 41 el. 22 48 10 30 

Miljø- og Planlægningsudvalget (2. samling)
MPU alm. del - Bilag 144 
Offentligt            


